
ROMANIA 
JUDETUL BRASOV 

CONSILIUL LOCAL SINCA 
Localitatea �inca Veche, nr.314, jud.Bra�ov 

Tel/fax: +( 40)-0268/245301, e-mail: primaria sinca(a)\ ahoo.com 
HOTARAREA NR. 7 DIN 03.02.2023 

HOTARARE A CONSILIULUI LOCAL 
privind aprobarea bugetului local pe anul 2023 

si estimarile pentru anii 2024-2026 

Consiliul local al comunei Sinca intrunit 1n �edinta ordinara la data 
03.02.2023; 

Analizand referatul de aprobare a primarului comunei Sinca nr. 42/ 
03.01.2023 si raportul de specialitate al biroului financiar contabil nr. 43/ 
03.01.2023 prin care se propune aprobarea bugetului local pe anul 2023 si 
estimarile pentru anii 2024-2026; 

V azand avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului 
Local Sinca; 

Tinand cont de prevederile: 
-Legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala 1n administratia publica,
modificata, completata si republicata,
-Anuntul public nr. 44/ 03.01.2023 prin care s-a supus spre dezbatere proiectul
de hotarare privind aprobarea bugetului local de venituri �i cheltuieli pe anul 2023
si estimarile pentru anii 2024-2026 si a procesului verbal de afisare,
-Dezbaterea publica din data de 18.01.2023 1n care s-a dezbatut proiectul de
hotarare;

A vand in vedere adresa primita de la Consiliului Judetean Brasov nr. 
5/1382/17.01.2023 si adresele primite de la Directia Generala Regionale a 
Finantelor Publice Brasov nr. 16473/28.12.2022, nr. 186/04.01.2023, nr. 
893/25.01.2023 prin care se comunica sumele defalcate din T.V.A. si a cotelor 
defalcate din impozitul pe venit; 

In conformitate cu prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2023, nr. 
368/2022, a prevederilor art. 8, art. 19 alin.1 lit. a), art. 20 si art. 58, alin. 1, lit. a) 
din Legea privind finantele publice locale nr. 273/2006 cu modificarile si 
completarile ulterioare si prevederile O.M.F.P. nr. 4271/2022 pentru aprobarea 
normelor metodologice privind incheierea execitiului bugetar al anului 2022; 

In temeiul prevederilor din art. 129, alin. 2, lit. b) coroborat cu art. 4, lit. a), 
art. 13 9, alin. 3, lit. a), art. 196, alin. 1, lit. a), art. 197, alin. 1, alin. 2, alin. 4 si 



art.198, alin.l si alin. 2 din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ cu modificarile si completarile ulterioare. 

HOTARASTE: 

Art.1. Se aproba Bugetul local de venituri �i cheltuieli al comunei �inca
pe anul 2023, conform anexei nr. l, parte integranta din prezenta hotarare si 
estimarile bugetului de venituri si cheltuieli pentru anii 2024-2026. 

Art.2._Se aproba Lista obiectivelor de investitii pe anul 2023, conform

anexei nr .2, parte integranta din prezenta hotarare. 
Art.3._Se aproba utilizarea in anul 2023 a excedentului anual al bugetului

local al anului 2022, in suma de 4.243,81 mi lei pentru finantarea cheltuielilor 
sectiunii de dezvoltare conform anexei nr. 3, parte integranta din prezenta 
hotarare. 

Art.4._Primarul comunei �inca prin aparatul de specialitate va asigura 
ducerea la indeplinire a prezentei hotarari. 

PRESEDINTE DE SEDINTA':,, \.;' SECRETAR GENERAL
GALEA CRINA MARIA CRACIU�RIAN , J ·;_�•· 4) 

. ·. ,:e�
Prezenta hotame s-a adopta  13 votun pentru, 13 :�s'l�;t�4din totalul de 13
Prezenta s-a difuzat: 

1 ex. lnstitutiaPrefectului Brasov; 
1 ex. dosar H.C.L. dosar sedinta, aviziere/sate; 
1 ex. D.G.R.F.P. Brasov.; 
1 ex. Trezoreria Fagaras; 
1 ex. Birou financiar contabil.; 



ANEXA NR. 1 A H.C.L nr. 7 -din 03.02.2023 PRIVIND APROBAREA BUGETULUI LOCAL PENTRU ANUL 2023 � ESTIMARILE PENTRU ANII 2024 - 2026 
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SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

TOTAL VENITURI 1 00.01 8.850,50 2.237,10 2.172,90 2.011,40 2.429,10 10.334,20 10.736,20 11.176,20 

VENITURI PROPRII 2 49.90 6.069,50 1.595,10 1.530,90 1.511,40 1.432,10 6.506,20 7.038,20 7.564,20 

I. VENITURI CURENTE 3 00.02 8.150,50 2.137,10 2.072,90 2.011,40 1.929,10 9.584,20 9.936,20 10.326,20 

A. VENITURI FISCALE 4 00.03 6.885,70 1.812,75 1.748,55 1.703,05 1.621,35 8.271,70 8.623,70 9.013,70 

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 5 00.04 4.215,20 1.107,05 1.057,05 1.057,05 994,05 4.582,20 5.099,20 5.605,20 

A12. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
6 00.06 4.215,20 1.107,05 1.057,05 1.057,05 994,05 4.582,20 5.099,20 5.605,20 PERSOANE FIZICE 

lmpozit pe venit 7 03.02 8,20 2,05 2,06 2,06 2,06 8,20 8,20 8,20 

lmpozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
B 03.02.18 8,20 2,05 2,05 2,05 2,05 8,20 8,20 8,20 

personal 

Cote sl sume defalcate din impozitul pe venit 9 04.02 4.207,00 1.105,00 1.066,00 1.065,00 992,00 4.574,00 6.091,00 6.697,00 

Cote defalcate din impozitul pe venit 10 04.02.01 958,00 250,00 250,00 250,00 208,00 1.130,00 1.257,00 1.380,00 

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
11 04.02.04 2.634,00 700,00 650,00 650,00 634,00 2.081,00 2.318,00 2.552,00 bugetelor locale 

Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 12 04.02.05 615,00 155,00 155,00 155,00 150,00 1.363,00 1.516,00 1.665,00 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 13 00.09 325,60 90,70 86,50 84,00 64,40 339,50 349,50 364,50 

lmpozite si taxe pe proprietate 14 07.02 325,60 90,70 86,50 84,00 64,40 339,50 349,50 364,50 

lmpozit pe cladiri 15 07.02.01 81,40 23,00 20,00 19,50 18,90 85,00 90,00 95,00 

lmpozit pe cladiri - PF 16 07.02.01.01 71,40 20,00 17,00 17,00 17,40 75,00 80,00 85,00 

lmpozit pe cladiri - PJ 17 07.02.01.02 10,00 3,00 3,00 2,50 1,50 10,00 10,00 10,00 

lmpozit pe terenurl 18 07.02.02 213,10 59,70 68,60 57,50 37,40 222,50 227,60 237,50 

lmpozit pe terenuri - PF 19 07.02.02.01 31,00 9,00 8,00 7,00 7,00 35,00 35,00 40,00 

lmpozit pe terenuri - PJ 20 07.02.02.02 2,10 0,70 0,50 0,50 0,40 2,50 2,50 2,50 

lmpozit pe terenurile extravilane 21 07.02,02.03 180,00 50,00 50,00 50,00 30,00 185,00 190,00 195,00 

Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte taxe de 
22 07.02.03 31,10 8,00 8,00 7,00 8,10 32,00 32,00 32,00 timbru 

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 23 00.10 2.334,20 612,00 602,00 560,00 560,20 3.338,00 3.163,00 3.032,00 

Sume defalcate din TVA 24 11.02 2.081,00 542,00 542,00 500,00 497,00 3.078,00 2.898,00 2.762,00 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 25 11.02.02 2.081,00 542,00 542,00 500,00 497,00 2.119,00 2.135,00 2.149,00 

Municipiului Bucuresti 

Sume defalcate din TVA pt echilibrarea bugetelor locale 26 11.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 959,00 763,00 613,00 
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DENUMIREA INDICATORILOR 

Taxe pe utillzarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurllor sau pe 
desfasurarea de activitati 

Taxa asupra mijloacelor de transport 
Taxa asupra mijloacelor de transport - PF 

Taxa asupra mijloacelor de transport - PJ 

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 

Alte lmpozite si taxe fiscale 

Alie impozite si laxe 

C. VENITIJRI NEFISCALE 

C1. VENITIJRI DIN PROPRIETATE 

Venituri din proprletate 

Venituri din concesiuni si inchirieri 

Alie venituri din concesiuni si inchirieri de catre inslilutiile publice 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 

Venituri din taxe administrative, eliberari de permlse 

Taxe extrajudiciare de limbru 

Amenzi, penalitati si confiscari 

Veniturl din amenzi si alte sanctiuni apllcate conform dispozltlilor legale 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte inslitutii de specialitate 

Diverse venlturi 

Alie venituri 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 

Varsaminle din sectiunea de functionare pentru finanlarea sectiunii de dezvoltare 
bugetului local (cu semnul minus) 

Varsaminte din sectiunea de functionare 

IV. SUBVENTII 

SUBVENTII DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEI PUBLICE 

Subventii de la bugetul de stat 

B. Curente 
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Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului 
56 42.02.34 700,00 100,00 100,00 0,00 500,00 750,00 800,00 850,00 

pentru energie alocate pentru consumul de combustibili solizi si sau petrolieri 

TOTAL CHELTUIELI 57 13.085,31 0,00 2.837,31 4.656,50 3.159,40 2.432,10 10.334,20 10.736,20 11.176,20 

CHEL TUIELI CURENTE 58 01 7.702,50 0,00 2.114,50 1.976,50 1.589,40 2.022,10 10.334,20 10.736,20 11.176,20 

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 59 10 2.888,50 0,00 753,00 783,00 701,50 651,00 3.160,00 3.300,00 3.500,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 60 20 2.752,00 0,00 847,70 778,10 586,10 540, 10 5.140,20 5.350,20 5.537,20 

TITLUL VII AL TE TRANSFER URI 61 55 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5,00 0,00 0,00 0,00 

A Transferuri inlerne 62 55.01 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5,00 X X X 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 63 57 1.480,00 0,00 305,80 214,40 183,80 776,00 1.510,00 1.560,00 1.611,00 

Asigurari sociale 64 57.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

.A,iuloare sociale 65 57.02 1.480,00 0,00 305,80 214,40 183,80 776,00 X X X 

.A,iutoare sociale in numerar 66 57.02.01 1.438,00 0,00 290,80 199,40 171,80 776,00 X X X 

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 67 57.02.03 42,00 0,00 15,00 15,00 12,00 0,00 X X X 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri ex1erne nerambursabile aferente 
68 58 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cadrului financiar 2014-2020 

TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 69 59 512,00 0,00 173,00 186,00 103,00 50,00 524,00 526,00 528,00 

Burse 70 59.01 470,00 0,00 160,00 160,00 100,00 50,00 X X X 

Asociatii si fundatii 71 59.11 12,00 0,00 3,00 6,00 3,00 0,00 X X X 

Sustinerea cultelor 72 59.12 30,00 0,00 10,00 20,00 0,00 0,00 X X X 

CHELTUIELI DE CAPITAL 73 70 5.382,81 0,00 722,81 2.680,00 1.570,00 410,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 74 71 5.382,81 0,00 722,81 2.680,00 1.570,00 410,00 0,00 0,00 0,00 

Active fixe 75 71.01 5.182,81 0,00 572,81 2.630,00 1.570,00 410,00 X X X 

Constructii 76 71.01.01 3.570,81 0,00 210,81 1.740,00 1.320,00 300,00 X X X 

Masini, echipamente si mijloace de transport 77 71.01.02 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 X X X 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 78 71.01.03 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Alte active fixe 79 71.01.30 1.000,00 0,00 350,00 290,00 250,00 110,00 X X X 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 80 71.03 200,00 0,00 150,00 50,00 0,00 0,00 X X X 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 81 60.02 3.617,00 0,00 1.163,60 971,00 823,SO 659,00 3.400,00 3.800,00 4.100,00 

Autoritati publice si actiuni exteme 82 51.02 3.617,00 0,00 1.163,50 971,00 823,50 669,00 3.400,00 3.800,00 4,100,00 

CHEL TUIELI CURENTE 83 01 2.861,00 0,00 807,50 771,00 673,50 609,00 3.400,00 3.800,00 4.100,00 

TITLUL I CHELTUIELI OE PERSONAL 84 10 2.030,00 0,00 520,00 555,00 500,00 455,00 2.400,00 2.500,00 2.700,00 

TlTLUL II BUNURI SI SERVICII 85 20 771,00 0,00 262,50 201,00 158,50 149,00 1.000,00 1.300,00 1.400,00 

TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 86 55 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5,00 0,00 0,00 0,00 
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A Transferuri interne 87 55.01 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5,00 X X X 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 88 70 756,00 0,00 356,00 200,00 150,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 89 71 756,00 0,00 356,00 200,00 150,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

Active fixe 90 71.01 556,00 0,00 206,00 150,00 150,00 50,00 X X X 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 91 71.01.03 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Alie active fixe 92 71.01.30 550,00 0,00 200,00 150,00 150,00 50,00 X X X 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 93 71.03 200,00 0,00 150,00 50,00 0,00 0,00 X X X 

Din total capitol 

Autoritati executive si legislative 94 51.02.01 3.617,00 0,00 1.163,50 971,00 823,50 659,00 3.400,00 3.800,00 4,100,00 

Autoritati executive 95 51.02.01 .03 3.617,00 0,00 1.163,50 971,00 823,50 659,00 3.400,00 3.800,00 4,100,00 

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 96 69.02 50,00 0,00 23,00 16,50 9,50 1,00 60,00 70,00 80,00 

Ordine publica sl siguranta nationala 97 61.02 50,00 0,00 23,00 16,50 9,50 1,00 60,00 70,00 80,00 

CHEL TUIELI CURENTE 98 01 50,00 0,00 23,00 16,50 9,50 1,00 60,00 70,00 80,00 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 99 10 10,00 0,00 4,00 3,00 3,00 0,00 10,00 10,00 10,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 100 20 40,00 0,00 19,00 13,50 6,50 1,00 50,00 60,00 70,00 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 101 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Protectie civila si protectie contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 102 61.02.05 50,00 0,00 23,00 16,50 9,50 1,00 60,00 70,00 80,00 

Partea a Ill-a CHEL TUIELI SOCIAL-CUL TURALE 103 64.02 3.583,50 0,00 939,00 828,00 640,90 1.175,60 3.668,00 3.780,00 3.849,00 

lnvatamant 104 65.02 1.059,00 0,00 336,20 316,60 225,60 180,60 1.038,00 1.054,00 1.068,00 

CHEL TUIELI CURENTE 105 01 1.059,00 0,00 336.20 316,60 225,60 180,60 1.038,00 1.054,00 1.068,00 

TITLUL II BUN URI SI SERVICII 106 20 533,00 0,00 161,20 134,60 113,60 123,60 512,00 528,00 542,00 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 107 57 56,00 0,00 15,00 22,00 12,00 7,00 56,00 56,00 56,00 

Asigurari sociale 108 57.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Ajutoare sociale 109 57.02 56,00 0,00 15,00 22,00 12,00 7,00 X X X 

Ajutoare sociale in numerar 110 57.02.01 14,00 0,00 0,00 7,00 0,00 7,00 X X X 

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 111 57.02.03 42,00 0,00 15,00 15,00 12,00 0,00 X X X 

TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 112 59 470,00 0,00 160,00 160,00 100,00 50,00 470,00 470,00 470,00 

Burse 113 59.01 470,00 0,00 160,00 160,00 100,00 50,00 X X X 

CHELTUIELI DE CAPITAL 114 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

lnvatamant prescolar si primar 115 65.02.03 670,80 0,00 216,90 211,30 141,30 101,30 689,00 695,00 700,00 
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lnvatamant prescolar 116 65.02.03.01 110,80 0,00 34,90 25,30 25,30 25,30 128,00 132,00 135,00 

lnvatamant primar 117 65.02.03.02 560,00 0,00 182,00 186,00 116,00 76,00 561,00 563,00 565,00 

lnvatamant secundar 118 65.02.04 346,20 0,00 104,30 90,30 72,30 79,30 307,00 317,00 326,00 

lnvatamant secundar inferior 119 65.02.04.01 346,20 0,00 104,30 90,30 72,30 79,30 307,00 317,00 326,00 

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 120 65.02.50 42,00 0,00 15,00 15,00 12,00 0,00 42,00 42,00 42,00 

Cuttura, recreere si religie 121 67.02 242,00 0,00 78,00 91,00 43,00 30,00 416,00 420,00 424,00 

CHEL TUIELI CURENTE 122 01 242,00 0,00 78,00 91,00 43,00 30,00 416,00 420,00 424,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 123 20 190,00 0,00 55,00 65,00 40,00 30,00 362,00 364,00 366,00 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
124 58 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cadrului financiar 2014-2020 

TITLUL XI AL TE CHEl.TUIELI 125 59 42,00 0,00 13,00 26,00 3,00 0,00 54,00 56,00 58,00 

Burse 126 59.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Asociatii si fundatii 127 59.11 12,00 0,00 3,00 6,00 3,00 0,00 X X X 

Sustinerea cultelor 128 59.12 30,00 0,00 10,00 20,00 0,00 0,00 X X X 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 129 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Servicii culturale 130 67.02.03 180,00 0,00 50,00 60,00 40,00 30,00 350,00 350,00 350,00 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 131 67.02.03.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Carnine culturale 132 67.02.03,07 180,00 0,00 50,00 60,00 40,00 30,00 350,00 350,00 350,00 

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 133 67.02,03.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Servicii recreative si sportive 134 67.02.05 32,00 0,00 18,00 11,00 3,00 0,00 26,00 30,00 34,00 

Sport 135 67.02.05,01 22,00 0,00 8,00 11,00 3,00 0,00 26,00 30,00 34,00 

lntretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 136 67.02.05.03 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Servicii religioase 137 67.02.06 30,00 0,00 10,00 20,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 

Asigurari si asistenta sociala 138 68.02 2.282,50 0,00 524,80 420,40 372,30 965,D0 2.214,0D 2.306,D0 2.357,D0 

CHEL TUIELI CURENTE 139 01 2.282,50 0,00 524,80 420,40 372,30 965,00 2.214,00 2.306,00 2.357,00 

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 140 10 848,50 0,00 229,00 225,00 198,50 196,00 750,00 790,00 790,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 141 20 10,00 0,00 5,00 3,00 2,00 0,00 10,00 12,00 12,00 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 142 57 1.424,00 0,00 290,80 192,40 171,80 769,00 1.454,00 1.504,00 1.555,00 

Asigurari sociale 143 57.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Ajutoare sociale 144 57.02 1.424,00 0,00 290,80 192,40 171,80 769,00 X X X 

Ajutoare sociale in numerar 145 57.02.01 1.424,00 0,00 290,80 192,40 171,80 769,00 X X X 

CHELTUIELI DE CAPITAL 146 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Din total capitol 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 147 68.02.05 1.390,00 0,00 373,80 367.40 326,80 322,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 

Asistenta sociala in caz de invaliditate 148 68.02.05.02 1.390,00 0,00 373,80 367,40 326,80 322,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 

Asistenta sociala pentru fami\ie si copii 149 68.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prevenirea excluderii sociale 150 68.02.15 700,00 0,00 100,00 0,00 0,00 600,00 750,00 800,00 850,00 

l\jutor social 151 68.02.15.01 700,00 0,00 100,00 0,00 0,00 600,00 750,00 800,00 850,00 

Alte cheftuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 152 68.02.50 192,50 0,00 51,00 53,00 45,50 43,00 214,00 256,00 257,00 

Alie cheltuieli in domeniul asistentei sociale 153 68.02.50.50 192,50 0,00 51,00 53,00 45,50 43,00 214,00 256,00 257,00 

Partea a IV-a SERVICII SI OEZVOL TARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI API 154 69.02 1.400,00 0,00 237,00 870,00 162,00 131,00 1.436,20 1.226,20 1.270,00 

Locuinte, servlcli si dezvoltare publica 155 70.02 1.370,00 0,00 221,00 859,00 159,00 131,00 1.380,00 1.156,20 1.190,00 

CHEL TUIELI CURENTE 156 01 714,00 0,00 205,00 219,00 159,00 131,00 1.380,00 1.156,20 1.190,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 157 20 714,00 0,00 205,00 219,00 159,00 131,00 1.380,00 1.156,20 1.190,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 158 70 656,00 0,00 16,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL XI/ ACTIVE NEFINANCIARE 159 71 656,00 0,00 16,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Active fixe 160 71.01 656,00 0,00 16,00 640,00 0,00 0,00 X X X 

Constructii 161 71.01.01 50,00 0,00 10,00 40,00 0,00 0,00 X X X 

Masini, echipamente si mijloace de transport 162 71.01.02 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 X X X 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 163 71.01.03 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Din total capitol 

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 164 70.02.05 240,00 0,00 65,00 100,00 40,00 35,00 780,00 490,00 500,00 

Alimentare cu apa 165 70.02.05.01 225,00 0,00 60,00 90,00 40,00 35,00 700,00 400,00 400,00 

Amenajari hidrotehnice 166 70.02.05.02 15,00 0,00 5,00 10,00 0,00 0,00 80,00 90,00 100,00 

lluminat public si electrificari rurale 167 70.02.06 140,00 0,00 40,00 35,00 30,00 35,00 200,00 240,00 250,00 

Alimentare cu gaze naturale in localitati 168 70.02.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Alte servicii in domeniul locuintei, serviciilor si dezvoltarii comunale 169 70.02.50 990,00 0,00 116,00 724,00 89,00 61,00 400,00 426,20 440,00 

Protectia mediului 170 74.02 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 

CHEL TUIELI CURENTE 171 01 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 172 20 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 173 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oin total capitol 

Salubritate si gestiunea deseurilor 174 74.02.05 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 

Salubritate 175 74.02.05.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 176 74.02.05.02 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 
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Canalizarea si tratarea apelor reziduale 177 74.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partee a V-a ACTIUNI ECONOMICE 
' 

178 79.02 4.434,81 0,00 474,81 1.971,00 1.523,50 465,50 1.770,00 1.860,00 1.877,20 

Agrlcultura, silvlcultura, piscicultura si vanatoare 179 83.02 600,00 0,00 200,00 170,00 130,00 100,00 350,00 300,00 300,00 

CHELTUIELI CURENTE 180 01 150,00 0.00 50,00 30,00 30,00 40,00 350,00 300,00 300,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 181 20 150,00 0,00 50,00 30,00 30,00 40,00 350,00 300,00 300,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 182 70 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 
' 

183 71 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

Activefixe 184 71.01 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 X X X 

Alte active ftxe 185 71.01.30 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 so:oo X X X 

Din total capitol 

Agricultura 186 83.02.03 600,00 0,00 200,00 170,00 130,00 100,00 350,00 300,00 300,00 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 187 83.02.03.30 600,00 0,00 200,00 170,00 130,00 100,00 350,00 300,00 300,00 

Transporturi ' 188 84.02 3.834,81 0,00 274,81 1.801,00 1.393,SO 365,SO 1.420,00 1.560,00 1.577,20 

CHEL TUIELI CURENTE 189 01 314,00 0,00 74,00 101,00 73,50 65,50 1.420,00 1.560,00 1.577,20 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 190 20 314,00 0,00 74,00 101,00 73,50 65,50 1.420,00 1.560,00 1.577,20 

CHELTUIELI DE CAPITAL 191 70 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 192 71 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

Activeftxe 193 71.01 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 X X X 

Constructii 194 71.01.01 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 X X X 

Din total capitol 

Transport rutier 195 84.02.03 3.834,81 0,00 274,81 1.801,00 1.393,50 365,50 1.420,00 1.560,00 1.577,20 

Drumuri si poduri 196 84.02.03.01 200,00 0,00 40,00 60,00 50,00 50,00 800,00 850,00 850,00 

Transport in comun 197 84.02.03.02 94,00 0,00 29,00 26,00 23,50 15,50 120,00 160,00 160,00 

Strazi 198 84.02.03.03 3.540,81 0,00 205,81 1.715,00 1.320,00 300,00 500,00 550,00 567,20 

Aile cheltuieli in domeniul transporturilor 
I 

199 84.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEflCIT 200 96.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

REZERVE 201 97.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EXCEDENT 202 98.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DEFICIT 203 99.02 4.234,81 0,00 600,21 2.483,60 1.148,00 3,00 0,00 0,00 0,00 
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SECTIUNEA FUNCTIONARE 

SECllUNEA FUNCTIONARE 1 7.632,50 2.079,50 1.961,50 1.574,40 2.017,10 10.334,20 10.736,20 11.176,20 

TOTAL VENITURI 2 00.01 7.632,50 2.079,50 1.961,50 1.674,40 2.017,10 10.334,20 10.736,20 11.176,20 

VENITURI PROPRII 3 49.90 6.069,50 1.595,10 1.630,90 1.511,40 1.432,10 6.506,20 7.038,20 7.564,20 

I. VENITURI CURENTE 4 00.02 6.932,50 1.979,60 1.861,50 1.574,40 1.517,10 9.584,20 9.936,20 10.326,20 

A. VENITURI FISCALE 5 00.03 6.886,70 1.812,75 1.748,55 1.703,05 1.621,35 8.271,70 8.623,70 9.013,70 

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 6 00.04 4.216,20 1.107,05 1.057,05 1.067,05 994,05 4.582,20 6.099,20 6.606,20 

A12. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
7 00.06 4.215,20 1.107,05 1.057,05 1.057,05 994,05 4.582,20 5.099,20 5.605,20 PERSOANE FIZICE 

lmpozlt pe venit 8 03.02 8,20 2,05 2,05 2,06 2,05 8,20 8,20 8,20 

lmpozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
9 03.02.18 B,20 2,05 2,05 2,05 2,05 8,20 8,20 8,20 

personal 

Cote sl sume defalcate din impozitul pe venlt 10 04.02 4.207,00 1.105,00 1.056,00 1.055,00 992,00 4.574,00 6.091,00 5.597,00 

Cote defalcate din impozitul pe venit 11 04.02.01 958,00 250,00 250,00 250,00 208,00 1.130,00 1.257,00 1.380,00 

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
12 04.02.04 2.634,00 700,00 650,00 650,00 634,00 2.081,00 2.318,00 2.552,00 bugetelor locale 

Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consffiului Judetean 13 04.02.05 615,00 155,00 155,00 155,00 150,00 1.363,00 1.516,00 1.665,00 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 14 00.09 325,60 90,70 86,50 84,00 64,40 339,50 349,50 364,50 

lmpozite sl taxe pe proprietate 15 07.02 325,60 90,70 86,50 84,00 64,40 339,50 349,50 364,50 

lmpozit pe cladiri 16 07.02.01 81,40 23,00 20,00 19,50 18,90 85,00 90,00 96,00 

lmpozit pe cladiri • PF 17 07.02.01.01 71,40 20,00 17,00 17,00 17,40 75,00 80,00 85,00 

lmpozit pe cladiri • PJ 18 07.02.01.02 10,00 3,00 3,00 2,50 1,50 10,00 10,00 10,00 

lmpozit pe terenuri 19 07.02.02 213,10 59,70 58,50 57,60 37,40 222,60 227,50 237,50 

lmpozit pe terenuri • PF 20 07.02.02.01 31,00 9,00 8,00 7,00 7,00 35,00 35,00 40,00 

lmpozit pe terenuri - PJ 21 07.02.02.02 2,10 0,70 0,50 0,50 0,40 2,50 2,50 2,50 

lmpozit pe terenurile extravilane 22 07 .02.02.03 180,00 50,00 50,00 50,00 30,00 185,00 190,00 195,00 

Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru activitatea notariala si alte taxe de 
23 07.02.03 31,10 8,00 8,00 7,00 8,10 32,00 32,00 32,00 

timbru 

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 24 00.10 2.334,20 612,00 602,00 660,00 560,20 3.338,00 3.163,00 3.032,00 

Sume defalcate din TVA 25 11.02 2.081,00 542,00 642,00 500,00 497,00 3.078,00 2.898,00 2.762,00 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 26 11.02.02 2.081,00 542,00 542,00 500,00 497,00 2.119,00 2.135,00 2.149,00 

Municipiului Bucuresti 

Sume defalcate din TVA pt echilibrarea bugetelor locale 27 11.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 959,00 763,00 613,00 
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Taxe pe utllizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati 

Taxa asupra mijloacelor de transport 

Taxa asupra mijloacelor de transport - PF 

TIDCa asupra mijloacelor de transport - PJ 

A6. AL TE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 

Alte impozlte sl taxe flscale 

Alie impozite si taxe 

C. VENITURI NEFISCALE 

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 

Venlturi din proprietate 

Venituri din concesiunl si lnchlrieri 

Alte veniluri din concesiuni si inchirieri de catre instituliile publice 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 

Venlturi din prestari de servicli si alte activitati 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 

Venituri din taxe administrative, ellberari de permise 

Taxe extrajudiciare de timbru 

Amenzl, penalitati si confiscari 

Veniturl din amenzl si alte sanctiuni aplicate conform dispozitlilor legale 

Venituri din amenzi si alle sancliuni aplicate de calre aile institulii de specialitate 

Diverse venituri 

Alie venituri 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finanlarea sectiunii de dezvoltare 
bugelului local (cu semnul minus) 

IV. SUBVENTII 

SUBVENTII DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEI PUBLICE 

Subventii de la bugetul de stat 

B. Curente 

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului 
pentru energie alocate pentru consumul de combustibili solizi si sau petrolieri 
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0,00 

0,00 

2.: 
·c 
f-

63,20 

63,20 

54,20 

9,00 

2,70 

2,70 

2,70 

-104,25 

266,00 
256,00 
256,00 

256,00 

-360,25 

8,70 
8,70 

0,35 

0,35 

32,70 

32,70 

32,70 

10,00 
10,00 

-412,00 

-412,00 

500,00 
500,00 
500,00 
600,00 

500,00 

. , ·• · .� Estimari 

"' 
"' 
0 

260,00 

260,00 

220,00 

40,00 

12,00 

12,00 

12,00 

1.312,50 

1.100,00 
1.100,00 
1.100,00 

1.100,00 

212,50 

36,00 
36,00 

1,50 

1,50 

135,00 

136,00 

135,00 

40,00 
40,00 

0,00 

0,00 

750,00 
750,00 
750,00 
750,00 

750,00 

� 
� 

265,00 

265,00 

225,00 

40,00 

12,00 

12,00 

12,00 

1.312,50 

1.100,00 
1.100,00 
1.100,00 

1.100,00 

212,60 

36,00 
36,00 

1,50 

1,50 

135,00 

135,00 

135,00 

40,00 
40,00 

0,00 

0,00 

800,00 
800,00 
800,00 
800,00 

800,00 

270,00 

270,00 

230,00 

40,00 

12,00 

12,00 

12,00 

1.312,50 

1.100,00 
1.100,00 
1.100,00 

1.100,00 

212,50 

36,00 
36,00 

1,50 

1,50 

136,00 

135,00 

135,00 

40,00 
40,00 

0,00 

0,00 

850,00 
860,00 
850,00 
860,00 

850,00 
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TOTAL CHELlUIELI 57 7.632,50 0,00 2.079,50 1.961,50 1.574,40 2.017,10 10.334,20 10.736,20 11.176,20 

CHEL TUIELI CURENTE 58 01 7.632,50 0,00 2.079,50 1.961,50 1.574,40 2.017,10 10.334,20 10.736,20 11.176,20 

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 59 10 2.888,50 0,00 753,00 783,00 701,50 651,00 3.160,00 3.300,00 3.500,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 60 20 2.752,00 0,00 847,70 778,10 586,10 540,10 5.140,20 5.350,20 5.537,20 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 61 57 1.480,00 0,00 305,80 214,40 183,80 776,00 1.510,00 1.560,00 1.611,00 

Asigurari sociale 62 57.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Ajutoare sociale 63 57.02 1.480,00 0,00 305,80 214,40 183,80 776,00 X X X 

Ajutoare sociale in numerar 64 57.02.01 1.438,00 0,00 290,80 199,40 171,80 776,00 X X X 

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 65 57.02.03 42,00 0,00 15,00 15,00 12,00 0,00 X X X 

TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 66 59 512,00 0,00 173,00 186,00 103,00 50,00 524,00 526,00 528,00 

Burse 67 59.01 470,00 0,00 160,00 160,00 100,00 50,00 X X X 

Asociatii si fundatii 68 59.11 12,00 0,00 3,00 6,00 3,00 0,00 X X X 

Sustinerea cultelor 69 59.12 30,00 0,00 10,00 20,00 0,00 0,00 X X X 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 71 60.02 2.801,00 0,00 782,50 756,00 658,60 604,00 3.400,00 3.800,00 4.100,00 

Autoritati publice si actiuni externe 72 61.02 2.801,00 0,00 782,50 756,00 658,50 604,00 3.400,00 3.800,00 4.100,00 

CHEL TUIELI CURENTE 73 01 2.801,00 0,00 782,50 756,00 658,50 604,00 3.400,00 3.800,00 4.100,00 

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 74 10 2.030,00 0,00 520,00 555,00 500,00 455,00 2.400,00 2.500,00 2.700,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 75 20 771,00 0,00 262,50 201,00 158,50 149,00 1.000,00 1.300,00 1.400,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 76 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Autoritati executive si legislative 77 51.02.01 2.801,00 0,00 782,50 756,00 658,50 604,00 3.400,00 3.800,00 4.100,00 

Autoritati executive 78 51.02.01.03 2.801,00 0,00 782,50 756,00 658,50 604,00 3.400,00 3.800,00 4.100,00 

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 79 59.02 60,00 0,00 23,00 16,50 9,50 1,00 60,00 70,00 80,00 

Ordlne publica sl siguranta nationala 80 61.02 50,00 0,00 23,00 16,50 9,60 1,00 60,00 70,00 80,00 

CHEL TUIELI CURENTE 81 01 50,00 0,00 23,00 16,50 9,50 1,00 60,00 70,00 80,00 

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 82 10 10,00 0,00 4,00 3,00 3,00 0,00 10,00 10,00 10,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 83 20 40,00 0,00 19,00 13,50 6,50 1,00 50,00 60,00 70,00 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 84 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Protectie civila si protectie contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 85 61.02.05 50,00 0,00 23,00 16,50 9,50 1,'00 60,00 70,00 80,00 

Partea a Ill-a CHEL TUIELI SOCIAL-CUL TURALE 86 64.02 3.573,50 0,00 929,00 828,00 640,90 1.175,60 3.668,00 3.780,00 3.849,00 
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lnvatamant 87 65.02 1.059,00 0,00 336,20 316,60 225,60 180,60 1.038,00 1.054,00 1.068,00 

CHEL TUIELI CURENTE 88 01 1.059,00 0,00 336,20 316,60 225,60 180,60 1.038,00 1.054,00 1.068,00 

TITLUL 11 BUNURI SI SERVICII 89 20 533,00 0,00 161,20 134,60 113,60 123,60 512,00 528,00 542,00 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 90 57 56,00 0,00 15,00 22,00 12,00 7,00 56,00 56,00 56,00 

Asigurari sociale 91 57.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Ajutoare sociale 92 57.02 56,00 0,00 15,00 22,00 12,00 7,00 X X X 

Ajutoare sociale in numerar 93 57.02.01 14,00 0,00 0,00 7,00 0,00 7,00 X X X 

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 94 57.02.03 42,00 0,00 15,00 15.00 12.00 0,00 X X X 

TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 95 59 470,00 0,00 160,00 160,00 100,00 50,00 470,00 470,00 470,00 

Burse 96 59.01 470,00 0,00 160,00 160,00 100,00 50,00 X X X 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 97 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

lnvatamant prescolar si primar 98 65.02.03 670,80 0,00 216,90 211,30 141,30 101,30 689,00 695,00 700,00 

lnvatamant prescolar 99 65.02.03.01 110,80 0,00 34,90 25,30 25,30 25,30 128,00 132,00 135,00 

lnvatamant primar 100 65,02.03.02 560,00 0,00 182,00 186,00 116,00 76,00 561,00 563,00 565,00 

lnvatamant secundar 101 65.02.04 346,20 0,00 104,30 90,30 72,30 79,30 307,00 317,00 326,00 

lnvatamant secundar inferior 102 65.02.04.01 346,20 0,00 104,30 90,30 72,30 79,30 307,00 317,00 326,00 

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 103 65.02.50 42,00 0,00 15,00 15,00 12,00 0,00 42,00 42,00 42,00 

Cultura, recreere sl religie 104 67.02 232,00 0,00 68,00 91,00 43,00 30,00 416,00 420,00 424,00 

CHEL TUIELI CURENTE 105 01 232,00 0,00 68,00 91,00 43,00 30,00 416,00 420,00 424,00 

TITLUL 11 BUNURI SI SERVICII 106 20 190,00 0,00 55,00 65,00 40,00 30,00 362,00 364,00 366,00 

TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 107 59 42,00 0,00 13,00 26,00 3,00 0,00 54,00 56,00 58,00 

Burse 108 59.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Asociatii si fundatii 109 59.11 12,00 o.oo 3,00 6,00 3,00 0,00 X X X 

Sustinerea cultelor 110 59,12 30,00 0,00 10,00 20,00 0,00 0,00 X X X 

CHELTUIELI DE CAPITAL 111 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Servicii culturale 112 67.02.03 180,00 0,00 50,00 60,00 40,00 30,00 350,00 350,00 350,00 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 113 67.02.03.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Carnine culturale 114 67.02.03.07 180,00 0,00 50,00 60,00 40,00 30,00 350,00 350,00 350,00 

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 115 67.02.03.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Servicii recreative si sportive 116 67.02.05 22,00 0,00 8,00 11,00 3,00 0,00 26,00 30,00 34,00 

Sport 117 67.02.05.01 22,00 0,00 8,00 11,00 3,00 0,00 26,00 30,00 34,00 
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lntretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 118 67.02.05.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Servicii religioase 119 67.02.06 30,00 0,00 10,00 20,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 

Asigurari sl aslstenta sociala 120 68.02 2.282,50 0,00 524,80 420,40 372,30 965,00 2.214,00 2.306,00 2.357,00 

CHELTUIELI CURENTE 121 01 2.282,50 0,00 524,80 420,40 372,30 965,00 2.214,00 2.306,00 2.357,00 
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 122 10 848,50 0,00 229,00 225,00 198,50 196,00 750,00 790,00 790,00 
TITLUL JI BUNURI SI SERVICII 123 20 10,00 0,00 5,00 3,00 2,00 0,00 10,00 12,00 12,00 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 124 57 1.424,00 0,00 290,80 192,40 171,80 769,00 1.454,00 1.504,00 1.555,00 
Asigurari sociale 125 57.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

/ljutoare sociale 126 57.02 1.424,00 0,00 290,80 192,40 171,80 769,00 X X X 

/ljutoare sociale in numerar 127 57.02.01 1.424,00 0,00 290,80 192,40 171,80 769,00 X X X 

CHELTUIELI DE CAPITAL 128 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 
Asistenta sociala in caz de boli si invalidilati 129 68.02.05 1.390,00 0,00 373,80 367,40 326,80 322,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 

Asistenta sociala in caz de invalidilale 130 68.02.05.02 1.390,00 0,00 373,80 367,40 326,80 322,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 
Asistenla sociala pentru familie si copii 131 68.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Prevenirea excluderii sociale 132 68.02.15 700,00 0,00 100,00 0,00 0,00 600,00 750,00 800,00 850,00 
A,jutor social 133 68.02.15.01 700,00 0,00 100,00 0,00 0,00 600,00 750,00 800,00 850,00 
Alie cheltuieli in domeniul asigurarilor si asislenlei sociale 134 68.02.50 192,50 0,00 51,00 53,00 45,50 43,00 214,00 256,00 257,00 
Alie cheltuieli in domeniul asislentei sociale 135 68.02.50.50 192,50 0,00 51,00 53,00 45,50 43,00 214,00 256,00 257,00 

Partea a IV-a SERVICII SJ DEZVOL TARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI API 136 69.02 744,00 0,00 221,00 230,00 162,00 131,00 1.436,20 1.226,20 1.270,00 

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 137 70.02 714,00 0,00 205,00 219,00 159,00 131,00 1.380,00 1.166,20 1.190,00 

CHEL TUIELI CURENTE 138 01 714,00 0,00 205,00 219,00 159,00 131,00 1.380,00 1.156,20 1.190,00 
TITLUL JI BUNURI SI SERVICII 139 20 714,00 0,00 205,00 219,00 159,00 131,00 1.380,00 1.156,20 1.190,00 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 140 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Alimentare cu apa si amenajari hidrolehnice 141 70.02.05 190,00 0,00 55,00 60,00 40,00 35,00 780,00 490,00 500,00 

Alimentare cu apa 142 70.02.05.01 175,00 0,00 50,00 50,00 40,00 35,00 700,00 400,00 400,00 

Amenajari hidrolehnice 143 70.02.05.02 15,00 0,00 ·5,00 10,00 0,00 0,00 80,00 90,00 100,00 

lluminal public si eleclrificari rurale 144 70.02.06 140,00 0,00 40,00 35,00 30,00 35,00 200,00 240,00 250,00 

Alimentare cu gaze nalurale in localilali 145 70.02.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alie servicii in domeniul Jocuintei, serviciilor si dezvoltarii comunale 146 70.02.50 384,00 0,00 110,00 124,00 89,00 61,00 400,00 426,20 440,00 

Protectia mediului 147 74.02 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 
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CHEL TUIELI CURENTE 148 01 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 149 20 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 150 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Salubritate si gestiunea deseurilor 151 74.02.05 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 

Salubritate 152 74.02.05.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 153 74.02.05.02 30,00 0,00 16,00 11,00 3,00 0,00 56,20 70,00 80,00 

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 154 74.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 155 79.02 464,00 0,00 124,00 131,00 103,50 105,50 1.770,00 1.860,00 1.877,20 

Agricultura, silvlcultura, plscicultura si vanatoare 156 83.02 150,00 0,00 50,00 30,00 30,00 40,00 350,00 300,00 300,00 

CHEL TUIELI CURENTE 157 01 150,00 0,00 50,00 30,00 30,00 40,00 350,00 300,00 300,00 

TITLUL II BUNURI Si SERVICII 158 20 150,00 0,00 50,00 30,00 30,00 40,00 350,00 300,00 300,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 159 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Agricultura 160 83.02.03 150,00 0,00 50,00 30,00 30,00 40,00 350,00 300,00 300,00 

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 161 83.02.03.30 150,00 0,00 50,00 30,00 30,00 40,00 350,00 300,00 300,00 

Transporturi 162 84.02 314,00 0,00 74,00 101,00 73,50 65,50 1.420,00 1.560,00 1.577,20 

CHEL TUIELI CURENTE 163 01 314,00 0,00 74,00 101,00 73,50 65,50 1.420,00 1.560,00 1.577,20 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 164 20 314,00 0,00 74,00 101,00 73,50 65,50 1.420,00 1.560,00 1.577,20 

CHELTUIELI DE CAPITAL 165 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Transport rutier 166 84.02.03 314,00 0,00 74,00 101,00 73,50 65,50 1.420,00 1.560,00 1.577,20 

Drumuri si poduri 167 84.02.03.01 200,00 0,00 40,00 60,00 50,00 50,00 800,00 850,00 850,00 

Transport in comun 168 84.02.03.02 94,00 0,00 29,00 26,00 23,50 15,50 120,00 160,00 160,00 

Strazi 169 84.02.03.03 20,00 0,00 5,00 15,00 0,00 0,00 500,00 550,00 567,20 

Alie cheltuieli in domeniul transporturilor 170 84.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENTIDEFICIT 171 96.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

REZERVE 172 97.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EXCEDENT 173 98.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DEFICIT 174 99.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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SECTIUNEA DEZVOL TARE 

SECTIUNEA DEZVOLTARE 1 1.218,00 157,60 211,40 437,00 412,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL VENITIJRI 2 00.01 1.218,00 157,60 211,40 437,00 412,00 0,00 0,00 0,00 

VENITURI PROPRII 3 49.90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I. VENITIJRI CURENTE 4 00.02 1.218,00 157,60 211,40 437,00 412,00 0,00 0,00 0,00 

C. VENITURI NEFISCALE 5 00.12 1.218,00 157,60 211,40 437,00 412,00 0,00 0,00 0,00 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 6 00.14 1.218,00 157,60 211,40 437,00 412,00 0,00 0,00 0,00 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 7 37.02 1.218,00 157,60 211,40 437,00 412,00 0,00 0,00 0,00 

Varsaminte din sectiunea de functionare 8 37.02.04 1.218,00 157.60 211.40 437,00 412,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL CHEL TUIELI 9 5.452,81 0,00 757,81 2.695,00 1.585,00 415,00 0,00 0,00 0,00 

CHELTUIELI CURENTE 10 01 70,00 0,00 35,00 15.00 15,00 5,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL VII AL TE TRANSFER URI 11 55 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5,00 0,00 0,00 0,00 

A Transferuri inteme 12 55.01 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5,00 X X X 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
13 58 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cadrului financiar 2014-2020 

CHELTUIEU DE CAPITAL 14 70 5.382,81 0,00 722,81 2.680,00 1.570,00 410,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 15 71 5.382,81 0,00 722,81 2.680,00 1.570,00 410,00 0,00 0,00 0,00 

Activefixe 16 71.01 5.182,81 0,00 572.81 2.630,00 1.570.00 410,00 X X X 

Constructii 17 71.01.01 3.570,81 0,00 210.81 1.740,00 1.320.00 300,00 X X X 

Masini, echipamente si mijloace de transport 18 71.01.02 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 X X X 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 19 71.01.03 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Alte active f1Xe 20 71.01.30 1.000,00 0,00 350,00 290,00 250,00 110,00 X X X 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 21 71.03 200,00 0,00 150,00 50,00 0,00 0,00 X X X 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 22 50.02 816,00 0,00 381,00 215,00 165,00 55,00 0,00 0,00 0,00 

Autoritatl publice si actluni externe 23 51.02 816,00 0,00 381,00 215,00 165,00 55,00 0,00 0,00 0,00 

CHEL TUIEU CURENTE 24 01 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5.00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL VII AL TE TRANSFER URI 25 55 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5,00 0,00 0,00 o.oo

A T ransferuri interne 26 55.01 60,00 0,00 25,00 15,00 15,00 5,00 X X X 

CHELTUIELI DE CAPITAL 27 70 756,00 0,00 356,00 200.00 150,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 28 71 756,00 0,00 356,00 200,00 150,00 50.00 0,00 0,00 0,00 

Active fixe 29 71.01 556,00 0,00 206,00 150,00 150,00 50,00 X X X 

Mobilier, aparatura birolica si alte active corporale 30 71.01.03 6,00 0,00 6,00 0.00 0,00 0,00 X X X 
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Alte active fixe 31 71.01.30 550,00 0,00 200,00 150,00 150,00 50,00 X X X 

Reparatii capitale aferente activelor fixe 32 71.03 200,00 0,00 150,00 50,00 0,00 0,00 X X X 

Din total capitol 

Autoritati executive si legislative 33 51.02.01 816,00 0,00 381,00 215,00 165,00 55,00 0,00 0,00 0,00 

Autoritati executive 34 51.02.01.03 816,00 0,00 381,00 215,00 165,00 55,00 0,00 0,00 0,00 

Partea a Ill-a CHEL TUIELI SOCIAL-CUL TURALE 35 64.02 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cultura, recreere sl rellgie 36 67.02 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHEL TUIELI CURENTE 37 01 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 38 58 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
cadrului financiar 2014-2020 

0,00 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 39 70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Din total capitol 

Servicii culturale 40 67.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 41 67.02.03.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gamine culturale 42 67.02.03.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 43 67.02.03.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Servicii recreative si sportive 44 67.02.05 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sport 45 67.02.05.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

lntretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 46 67,02,05.03 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Servicii religioase 47 67.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pertea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 48 69.02 656,00 0,00 16,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locuinte, servlcii si dezvottare publica 49 70.02 656,00 0,00 16,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHELTUIELI CURENTE 50 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 51 70 656,00 0,00 16,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL -x:,,J ACTIVE NEFINANCIARE 52 71 656,00 0,00 16,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Active fixe 53 71.01 656,00 0,00 16,00 640,00 0,00 0,00 X X X 

Constructii 54 71.01.01 50,00 0,00 10,00 40,00 0,00 0,00 X X X 

Masini, echipamente si mijloace de transport 55 71.01.02 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 X X X 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 56 71.01.03 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 X X X 

Din total capitol 

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 57 70.02.05 50,00 0,00 10,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alimentare cu apa 58 70.02.05.01 50,00 0,00 10,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Amenajari hidrotehnice 59 70.02.05.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

lluminat public si electrificari rurale 60 70.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

,AJimentare cu gaze naturale in localitati 61 70.02.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

,AJte servicii in domeniul locuintei, servicrnor si dezvoltarii comunale 62 70.02.50 606,00 0,00 6,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 63 79.02 3.970,81 0,00 350,81 1.840,00 1.420,00 360,00 0,00 0,00 0,00 

Agricultura, silvicultura, plscicultura si vanatoare 64 83.02 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

CHEL TUIELI CURENTE 65 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 66 70 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

TITLUL X:V ACTIVE NEFINANCIARE 67 71 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

Activefixe 68 71.01 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 X X X 

,AJte active fixe 69 71.01.30 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 X X X 

Din total capitol 

Agricultura 70 83.02.03 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

,AJte cheltuieli in domeniul agriculturii 71 83.02.03.30 450,00 0,00 150,00 140,00 100,00 60,00 0,00 0,00 0,00 

Transporturi 72 84.02 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

CHEL TUIELI CURENTE 73 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 74 70 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

TlTLUL X:V ACTIVE NEFINANCIARE 75 71 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

Activefixe 76 71.01 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 X X X 

Constructii 77 71.01.01 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 X X X 

Din total capitol 

Transport rutier 78 84.02.03 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

Drumuri si poduri 79 84.02.03.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transport in comun 80 84.02.03.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strazi 81 84.02.03.03 3.520,81 0,00 200,81 1.700,00 1.320,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

,AJte cheltuieli in domeniul transporturilor 82 84.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 83 96.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

REZERVE 84 97.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EXCEDENT 86 98.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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PRESEDINTE DE SEDINTA

CRACIUN ADRIAN

SECRETAR GENERAL
GALEA CRINA MARIA



COMUNA �INCA 

JUD. BRA�OV 

ANEXA Nr. 2 la HCL nr. 7 din 03.02.2023 

privind lista obiectivelor de investitii a bugetului local pe anul 2023 

Nr. 
Crt. 

. •· 

1 

2 

3 

4 

5 I 

DENUMIRE OBIECTIV 

CAPITOLUL 51 - Autoritati executive 

TRANSFER SUME CATRE ASOCIATII DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARA 

ACHIZITIE LAPTOP 

ACHIZITIE SERVICII DE INTOCMIRE STUDII DE FEZABILITATE 

INTOCMIRE PLAN URBANISTIC GENERAL AL COMUNEI $1NCA 

R.K. BAIE COMUNALA SINCA VECHE 

COD 
COD INDICATOR 

CAPITOL 

51.01.03 55.42 

51.01.03 71.01.03 

51.01.03 71.01.30 

51.01.03 71.01.30 

51.01.03 71,03 

CAPITOLUL 67 - lntretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, haze sportive si de agrement 

,. 
6 AMENAJARE SPATIU DE RECREERE IN LOCALITATEA $1NCA VECHE 67.05.03 58.04.03 

CAPITOLUL 70.05.01 - Alimentare cu apa 

7 ACHIZITIE SI MONTAJ STATII DE CLORINARE 70.05.01 71.01.01 

··· CAPITOLUL 70.50.50 - Alte servicii in domeniul locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale

8 . ACHlZITIE BULDOEXCAVATOR 70.50 
---

9 ACHIZl'flE APARAT DE SPALAT CU PP.ESIUNE 70.50 
• ..... 

CAPITOLUl 83 -.Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 

rfo REALIZARE DOCUMENTATIE PUN ERE IN POSESIE A PROPRIETARILOR IN BAZA LEGII 
FONDULUI FUNCIAR A COMUNE! $11KA 

LP REALIZARE AMENAJAMENT ZOOPASTORAL 

CAPITOLUL 84.03.03. - Strazi 

12 MODERNIZARE STRAZI IN LOCALITATEA SERCAITA 
, .. ,; 

! 13 MODEHNIZARE STRAZI IN LOCALITATEA BUCIUM .,. 

J,4 REALIZARE ALEI PIE!ONALE IN COMIJf�A .SINC::A · · 

., �-- TOTAL OBIECTIVE DE INVESTITII 2023 

PRE$EDINTE DE $EDINTA 

/;-�.. CRACIUN ADRIAN

!1 .• 

83.03.30 

83.03.30 

84.03.03 

84.03.03 

84.03 .. 03 

71.01.02 

71.01.03 

71.01.30 

71.01.30 

71.01.01 

71.01.01 

71.0'l.01 

VALOARE 

ALOCATA mii lei 

816,00 

60,00 

6,00 

400,00 

150,00 

200,00 

10,00 

10,00 

50,00 

50,00 

606,00 

600,00 

6,00 

450,00 

300,00 

150;00 

3.520,81 

1.770,81 

800,00 

950,00 

5.452,81 

SECRETAR GENERAL

GALEA CRINA MARIA



COM UNA $1NCA 

JUD. BRA$0V 

ANEXA Nr. 3 la HCL nr. 7 din 03.02.2023 

privind utilizarea excedentului annual din bugetul local al comunei Sinca in anul 2023 

Nr. COD 

Crt. 
DENUMIRE OBIECTIV 

CAPITOL 
COD INDICATOR 

CAPITOLUL 70.50.50 - Alte servicii in domeniul locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 

1 

2 

3 

4 

, . , 5 
,, 

ACHIZITIE BULDOEXCAVATOR 70.50.50 

CAPITOLUL 83 - Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 

REALIZARE DOCUMENTATIE PUN ERE IN POSESIE A 
PROPRIETARILOR IN BAZA LEGII FONDULUI FUNCIAR A 

COMUNEI �INCA 83.03.30 

CAPITOLUL 84.03.03. - Strazi 

MODERNIZARE STRAZI IN LOCALITATEA �ERCAITA 84.03.03 

MODERNIZARE STRAZI IN LOCALITATEA BUCIUM 84.03.03 

REALIZARE ALEI PIETONALE IN COM UNA SINCA 84.03.03 

TOTAL OBIECTIVE DE INVESTITII 2023 

PRE�EDINTE DE �EDINTA 

CRACIUN ADRIAN 

71.01.02 

71.01.30 

71.01.01 

71.01.01 

71.01.01 

VALOARE 

ALOCATA mii lei 

600,00 

600,00 

300,00 

300,00 

3.334,81 

1. 770,81

800,00 

764,00 

4.234,81 

SECRETAR GENERAL   

GALEA CRINA MARIA




